† Syntaxis. *Inuicta ſtat Reſpub. conſilijs. Fortis & inuicta deſenſio ſalutis, Caſar armis inuictus. Inuictum nomen.*

INVIDENDVM, pro Mur. 145 a, Quare, quid inuidendum Murcæ ſit in hoc præclaro conſulatu, non video: quæ verò miſeranda ſunt, vos videre & perſpicere poſteſtis.

INVIDENTIA, tiæ. (Mifericordia. Tuſc. 194 b, Quemadmodum miſericordia ægritudo eſt ex alterius rebus aduerſis, ſic inuidentia ægritudo eſt ex alterius rebus ſecundis. & ibid. Ab inuidendo autem inuidentia rectè dici poſteſt. & 212 b, Inuidentia eſt ægritudo, ſuſcepta propter alterius reſ ſecundas, quæ nihil noceant inuidenti. Tuſc. 212 b, Inuidentia in eo qui inuidet, tantum eſt: inuidia autem & in eo qui inuidet, & in eo cui inuidetur. * Tuſc. 212 b, Aegritudini ſubijciuntur inuidentia (videndum eſt enim docendi cauſa verbo minus uſitato) & c. Hæc autem diſſiniunt hoc modo.

INVIDEO, des. alienis bonis mareo. (Miferor. pro Cor. 57 b, Eſt huius ſeculi labes quædam & macula virtuti inuidere. I. A. 224 b, Neminem alterius, qui ſuæ conſidit virtuti, inuidere. cont. Rull. 87 a, Illi qui honori inuidentur meo. Tuſc. 194 b, Florem quiſſam liberum inuidic meum, male Latinè videtur: ſed præclare Actius vt enim videre, ſic inuidere florem rectiùs quam flori dicitur. Tuſc. 190 b, Vt nobis optimam naturam inuidiſſe videantur, qui, & c. Orat. 129 b, Interdum in hoc tibi Caſſe paulum inuideo. pro Flac. 161 a, Purpuram afferis Tyriam, in qua tibi inuideo, quod, & c. * Att. 20 b, Huic autem Græco libro Græcum inuidere.

¶ *Odio proſequor.* pro Plan. 260 a, Populus ſemper aut inuidet, aut fauet.

INVIDETVR, Tuſc. 194 b, Non dixit inuidiam, quæ tum eſt, cum inuidetur. & 212 b, Inuidia non in eo qui inuidet ſolum dicitur, ſed etiam in eo cui inuidetur. Off. 42 a, Non modò non inuidetur illi ætati, verum etiam fauetur. Epift. 7 b, Video non vt antehac putabam, nouitati eſſe inuiſum meæ. Epift. 7 b, Simul quod video nouitati eſſe inuiſum meæ. de Orat. 128 a, Inuidet autem homines maximè

paribus aut inferioribus, sed etiam superioribus invidetur sæpe vehementer. de Orat. 127 b, Aliorum laudi atque gloriæ maximè invideri solet. & ibid. Invidetur enim cõmodis aliorum. de Orat. 128 a, Invidetur præstanti florentiq; fortunæ.

† Syntaxis. *Invidia in eo qui invidet, solùm est. Invidere alicui virtutem, & in honore. Alicuius virtuti invideri. Tunc est invidia, cùm invidetur.*

INVIDIA, diæ malevolentia, offensio Tusc. 212 b, Aegritudini subijcitur invidentia, utendum est enim, dicendi causa, verbo minus vsitato: quoniam invidia non in eos qui invidet, solùm dicitur, sed etiam in eo cui invidetur. & 194 b, Ut effugiamus ambiguum nomen invidiæ: quod verbum ductum est à nimis intuendo fortunam alterius. de Orat. 128 a, Sed haud sciam, an acerrimus longè sit omnium motus invidiæ: & ibid. Tum excitatur, si non acerbum odium, at tamen aut invidiæ, aut odij non dissimilis offensio. pro Clu. 31 b, Invidiam atque offensionem se timere dixit. pro Corn. 58 a, Mors cùm extinxit invidiam, res gestæ sempiterna nominis gloria nituntur. I. A. 261 b, Ut excellentium civium virtutem imitatione, non invidia dignam putarent Epist. 2 a, Senatus religionis calumniam non religione, sed malevolentia & illius regiæ largitionis invidia comprobatur & ibid. & 3 a, Ut rebus in summam invidiam adductis ita verfamur. pro S. R. 130 a, Nam in eum cui misericordia opitulari debeat, invidia quæ sita est. Att. 28 a, Non enim poterimus vlla esse in invidia spoliati omnibus, & illa senatoria potentia. contra Rull. 80 a, Sullanus ager maximam habet invidiam. pro Mur. 145 a, Consulatus hoc tempore nullam invidiam habere potest. cõtra Rull. 88 b, Marianus tribunus pleb. qui nos Syllanos in invidiam rapit. de Nat. 25 a, Invidiæ detestandæ gratia dixisse. * In Pison. 80 a, Ego Senatus auctoritatem sustinui contra invidiam atque defendi ad Heren. 2 a, & de Inuen. 47 a, Si eos adversarios in odium, in invidiam, in contempionem adducemus. ibid. In invidiam trahemus. de Inu. 66 b, Aut falsò venisse in eam existimationem dicitur, aut ex aliquorum invidia, aut obrectatione, aut falsa opinione. de Orat. 127 b, Quoniam hæc ferè maximè sunt in iudicium animis, & oratione molienda, amor, odium, iracundia, invidia. & 128 a, Nec minus virtum opus sit in ea invidia comprimenda, quam in excitanda. de Clar. 178 b, Aequalitas vestra & pares honorum gradus, & artium studiorumque quasi finitima vicinitas, tantum abest ab obrectatione & invidia, quæ solet lacerare plerisque. I. V. 66 a, Quod vnum ad invidiam vestri ordinis infamiamque iudiciorum sedandam maximè pertinebat. ibid. Qui concionibus & legibus hanc invidiam Senatus inflammare conentur. ibid. Non ut augeam invidiam ordinis & b. Invidia & infamia non recenti, sed vetere ac diuturna, flagraret. pro Marc. 135 b, Et sine amore, & sine cupiditate. & rursus sine odio & sine invidia iudicabunt. I. A. 260 b, Crimen invidia quæretur? & 261 a, Quod ut invidia mea fieret, & cum vita etiam periculo. ibid. Ut idem dies non modò me iniquissima invidia liberarit, sed etiam celeberrima populi Rom. gratulatione auxerit. Epist. 65 b, *Vainij* Is pro honore meo pusillorum ac maleolorum obrectationes & invidias non proferat atque obterat. Att. 28 a, Video iam quò invidia transeat, & ubi sit habitura. pro Clu. 18 a, Quorum parvum altera mihi niti & magnopere confidere videbatur, invidia iam inueterata iudicij luniani. ibid. Distributio invidiæ & criminum. ibi. Quomodo mihi in vtraque re, invidia & criminibus, sit elaborandum. ibid. De invidia sic inter vos disceptare debetis. ibid. In invidia agitur causa communis. & b, Nemo est qui invidiæ sine vestro, ac sine talium virorum subsidio possit resistere. ibid. In hoc loco falsa invidia imbecilla esse debet. Domnetur in concionibus: iaceat in iudiciis: valeat in opinionibus ac sermonibus imperitorum: ab ingenij pudetium repudietur: vehementes habeat repentini impetus: spatio interposito & causa cognita consensent. ar. ibid. Ut in iudiciis & sine invidia culpa plectatur, & sine culpa invidia ponatur. pro Clu. 19 a, Nihil esse homini tam timendum quàm invidiam: nihil innocenti suscepta invidia tam optandum quàm æquum iudicium. ibid. Quæ mihi, &c. de communibus invidiæ periculis dicenda esse videantur. ibid. Ante hoc tempus error in hac causa, atque invidia versata est. & b, Quoniam caput illius atrocitatis atque invidiæ fuit. ibid. Quid invidia consistat.

¶ *Vituperium, odium.* Orat. 213 a, Sed habet nonnullam invidiam cùm in oratione iudiciali numerus inesse dicitur. de Orat. 135 a, Scavius nonnullam habet invidiam, ex eo quòd aliorum bona sine testamento possidet. pro Planc. 275 a, Nam istius verbi quousq; hæc poterat esse invidia, datus est tibi ille, &c. I. V. 206 a, Cogitasti, si ei reddidisses,

te minus invidiæ habiturum. in Sall. 273 b, Parare invidiam alicui ex sua re familiari. Epist. 168 a, Magnam enim invidiam his faciemus. de Orat. 100 a, * Cum propter invidiam Numantini fœderis pater patrat ex Senatusconsulto Numantinis dedisset Mancinum. de Fn. 82 b, Odium & invidiam facillè vitabis. † Syntaxis. *Invidia & offensio. In summam invidiam res adductæ. Ille in invidiam est spoliatus omnibus fortunis. Habere multum invidiæ, nonnullam invidiam. Facere alicui & parare invidiam.*

INVIDIOSA, læ, ad Attic. Quum nescio quid invidiosæ inter eos exortum fuisset.

INVIDIOSE odiosè. pro Mil. 130 b, Conciones illæ, quibus invidiosè potentiam meam criminabare. Qu. fr. 302 a, & ad Heren. 30 b, & 34 a,

INVIDIOSVS, a, um: fior. habens invidiam, odiosus, iniustus, invidiam acquirens. de Orat. 137 a, Quæ sunt in his invidiosa, etiam invidiosiora faciunt. & de Orat. 213 b, Invidiosus numerus. contra Rull. 79 b, Qui possessiones invidiosas tenebant. Attic. 120 b, An accipere invidiosum ad bonos? de In. 79 a, Hoc tibi invidiosum futurum est. pro Cæl. 41 b, Neque id ego dico, ut invidiosum sit in eos, qui, &c. pro Cor. 66 b, Pecunia L. Cornelij, quæ neque invidiosa est, & quantacunque, &c. pro Clu. 51 b, Aliquis invidiosus, ac multis offensus. * I. V. 117 a, Damnationem multò invidiosorem fore.

INVIDIVS, a, um. obrectator, niger, malevolus, lividus, iniquus, inimicus, alienis bonis marens. pro Flac. 146 a, Si forte aliquando aut beneficij huius obrectator, aut virtutis hostis, aut laudis invidus extitisset. Tusc. 214 b, Ergo invidi, malevoli, lividi, &c. quia proclives ad eas perturbationes sunt. Or. 210 a, Non invidi solùm sed fautores etiam laudum mearum. Ep. st. 96 a, Persuaserat nonnullis invidis meis in me emissarium semper fore. & 4 a, A tuis invidis & obrectatoribus non inductum falsæ religionis. pro Mur. 128 a, Quibus Lucul us tantum laudis impertit, quantum neq; ambitiosus imperator, neque invidus tribuere alteri in communicanda gloria debuit.

† Syntaxis. *Invidiosa possessio. Id erit invidiosum tibi, & in aliquem. Invidiosus & offensus multis. Invidus, malevolus, lividus. Invidus & obrectator.*

* **INVIGILO**, as. I. A. 262 a, Me ex Calend. Ianuar. ad hanc horam invigilasse Reipub. Alij vigilasse legunt.

INVIOLATE. incorruptè, integrè. de Senect. 94 a, Memoriam nostri piè inviolateq; servabitis.

INVIOLATVS, a, um. insiger, incorruptus. pro Rab. 62 b, Qui castam concionem, sanctum campum, inviolatum corpus omnium civium Romanorum defendo, servari oportere. & pro Sect. 27 a, & pro Cæl. 39 b, pro Syll. 176 b, Et tamen inviolata vestra amicitia integro officio faciebat.

INVISIO, sis. viso. Att. 60 b, Nostram ambulationem cum poteris, invisas velim. & 20 b, Ut iam invisas nos rogo. & 196 a, Quod puerum invisus, gratum. Att. 58 b, Domum nostram quoad poteris invisas, item. Cui nostrum licet fundos suos obire: aut res rusticas vel fructus causa, vel delectationis invisere: pro Dom. 234 a, Quid tibi necesse fuit, homo fanaticè, sacrificium, quod alienæ domi fieret, invisere? de Fin. 125 a, An eum locum libenter invisus? de Nat. 47 b,

Et navos geminos invisus sub caput arcti.

INVISVS, a, um: fior. odiosus, quem animo æquo videre non possunt, qui in odio est apud aliquem. Epist. 163 a, Lepidus ad eò est invisus mihi, ut, &c. Off. 39 b, Quo quis callidior & versutior est, hoc invisior & suspectior detrahta opinione probitatis. de N. 59 b, & Qu. fr. 312 b, Eum aut invisum Deo, aut neglectum à Deo iudicemus. pro Dom. 226 a, Sic Cato invisus quasi per beneficium Cyprum relegatur. pro Qu. R. 48 a, Persona illa lutulenta, impura, invisus. * Frag. epist. Res mihi invisæ visæ sunt Brute. Incer. Gladiatores invisus habemus, si omni modo vitam impetrare cupiunt: favemus si

¶ *Non visus*, de Arusp. resp. 257 b, Marius non invisus solum, sed etiam inaudita sacra.

† Syntaxis. *Homo invisus, & invisus cunctis.*

INVITAMENTVM, ti. invitatio, incitamentum, pro Syll. 181 a, Qui cum multa haberet invitamenta vrbis & fori, de Fin. 128 a, Fons reperendus est, in quo sint Prima invitamenta naturæ. * Hortens. Voluptates nulla ad res necessarias invitamenta afferunt senibus. de Fin. 137 b, In ipsis rebus, quæ discuntur & cognoscuntur, invitamenta inesse, quibus ad discendum cognoscendumq; moveamur. Ep. 149 b, Is autem qui verè appellari potest honos, non invitamentum ad tempus, sed perpetuæ virtutis est præmium.

INVITATIO, onis. in Ver. 128 b, Ad invitationes adven- tusque

te minus invidiæ habiturum. in Sall. 273 b, Parare invidiam alicui ex sua re familiari. Epist. 168 a, Magnam enim invidiam his faciemus. de Orat. 100 a, * Cum propter invidiam Numantini fœderis pater patrat ex Senatusconsulto Numantinis dedisset Mancinum. de Fn. 82 b, Odium & invidiam facillè vitabis.

† Syntaxis. *Invidia & offensio. In summam invidiam res adductæ. Ille in invidiam est spoliatus omnibus fortunis. Habere multum invidiæ, nonnullam invidiam. Facere alicui & parare invidiam.*

INVIDIOSA, læ, ad Attic. Quum nescio quid invidiosæ inter eos exortum fuisset.

INVIDIOSE odiosè. pro Mil. 130 b, Conciones illæ, quibus invidiosè potentiam meam criminabare. Qu. fr. 302 a, & ad Heren. 30 b, & 34 a,

INVIDIOSVS, a, um: fior. habens invidiam, odiosus, iniustus, invidiam acquirens. de Orat. 137 a, Quæ sunt in his invidiosa, etiam invidiosiora faciunt. & de Orat. 213 b, Invidiosus numerus. contra Rull. 79 b, Qui possessiones invidiosas tenebant. Attic. 120 b, An accipere invidiosum ad bonos? de In. 79 a, Hoc tibi invidiosum futurum est. pro Cæl. 41 b, Neque id ego dico, ut invidiosum sit in eos, qui, &c. pro Cor. 66 b, Pecunia L. Cornelij, quæ neque invidiosa est, & quantacunque, &c. pro Clu. 51 b, Aliquis invidiosus, ac multis offensus. * I. V. 117 a, Damnationem multò invidiosorem fore.

INVIDIVS, a, um. obrectator, niger, malevolus, lividus, iniquus, inimicus, alienis bonis marens. pro Flac. 146 a, Si forte aliquando aut beneficij huius obrectator, aut virtutis hostis, aut laudis invidus extitisset. Tusc. 214 b, Ergo invidi, malevoli, lividi, &c. quia proclives ad eas perturbationes sunt. Or. 210 a, Non invidi solùm sed fautores etiam laudum mearum. Ep. st. 96 a, Persuaserat nonnullis invidis meis in me emissarium semper fore. & 4 a, A tuis invidis & obrectatoribus non inductum falsæ religionis. pro Mur. 128 a, Quibus Lucul us tantum laudis impertit, quantum neq; ambitiosus imperator, neque invidus tribuere alteri in communicanda gloria debuit.

† Syntaxis. *Invidiosa possessio. Id erit invidiosum tibi, & in aliquem. Invidiosus & offensus multis. Invidus, malevolus, lividus. Invidus & obrectator.*

* **INVIGILO**, as. I. A. 262 a, Me ex Calend. Ianuar. ad hanc horam invigilasse Reipub. Alij vigilasse legunt.

INVIOLATE. incorruptè, integrè. de Senect. 94 a, Memoriam nostri piè inviolateq; servabitis.

INVIOLATVS, a, um. insiger, incorruptus. pro Rab. 62 b, Qui castam concionem, sanctum campum, inviolatum corpus omnium civium Romanorum defendo, servari oportere. & pro Sect. 27 a, & pro Cæl. 39 b, pro Syll. 176 b, Et tamen inviolata vestra amicitia integro officio faciebat.

INVISIO, sis. viso. Att. 60 b, Nostram ambulationem cum poteris, invisas velim. & 20 b, Ut iam invisas nos rogo. & 196 a, Quod puerum invisus, gratum. Att. 58 b, Domum nostram quoad poteris invisas, item. Cui nostrum licet fundos suos obire: aut res rusticas vel fructus causa, vel delectationis invisere: pro Dom. 234 a, Quid tibi necesse fuit, homo fanaticè, sacrificium, quod alienæ domi fieret, invisere? de Fin. 125 a, An eum locum libenter invisus? de Nat. 47 b,

Et navos geminos invisus sub caput arcti.

INVISVS, a, um: fior. odiosus, quem animo æquo videre non possunt, qui in odio est apud aliquem. Epist. 163 a, Lepidus ad eò est invisus mihi, ut, &c. Off. 39 b, Quo quis callidior & versutior est, hoc invisior & suspectior detrahta opinione probitatis. de N. 59 b, & Qu. fr. 312 b, Eum aut invisum Deo, aut neglectum à Deo iudicemus. pro Dom. 226 a, Sic Cato invisus quasi per beneficium Cyprum relegatur. pro Qu. R. 48 a, Persona illa lutulenta, impura, invisus. * Frag. epist. Res mihi invisæ visæ sunt Brute. Incer. Gladiatores invisus habemus, si omni modo vitam impetrare cupiunt: favemus si

¶ *Non visus*, de Arusp. resp. 257 b, Marius non invisus solum, sed etiam inaudita sacra.

† Syntaxis. *Homo invisus, & invisus cunctis.*

INVITAMENTVM, ti. invitatio, incitamentum, pro Syll. 181 a, Qui cum multa haberet invitamenta vrbis & fori, de Fin. 128 a, Fons reperendus est, in quo sint Prima invitamenta naturæ. * Hortens. Voluptates nulla ad res necessarias invitamenta afferunt senibus. de Fin. 137 b, In ipsis rebus, quæ discuntur & cognoscuntur, invitamenta inesse, quibus ad discendum cognoscendumq; moveamur. Ep. 149 b, Is autem qui verè appellari potest honos, non invitamentum ad tempus, sed perpetuæ virtutis est præmium.

INVITATIO, onis. in Ver. 128 b, Ad invitationes adven- tusque

tusque nostrorum hominum. Attic. 148 a, In Epicurum verò inuitatio quam suauis? quam liberalis? quam fraterna? in Ant. 222 a, Aderat & hospitem inuitatio liberalis, pro dignitate summi viri. * Tuscul. 208 b, Quod non à natura exoriatur ægritudo, sed, &c. quadam inuitatione ad dolendum. I. V. 89 b, Fit sermo inter eos & inuitatio, vt Græco more biberetur.

* INUITATURVS, a, um. de Fat. Pluresq; etiam inuitaturus videretur.

INUITATURVS, a, um. Att. 125 a, Hæc à te inuitatus breuiter expofui. Acad. 41 b, Iucunditate quadam ad legendum inuitati. Att. 34 b, Cosconio mortuo sum in eius locum inuitatus: id erat vocari in locum mortui. * I. A. 241 b, Multis rebus à nobis est inuitatus ad pacem Antonius.

INUITATURVS, tus. inuitatio. Epist. 98 b, Mitto ad te Trebatium, atque ita mitto, vt inuitio mea sponte, pòst autem inuitatu tuo mittendum duxerim.

INUITATE, tius, sicut repugnans, inuitio, inuitus. Att. 120 a, Inuitate cepi Capuam. de Orat. 142 a, Inuitus facere aliquid. Epist. 40 b, Qui à me inuitissimè discessit.

INUITO, aduerb. inuitè. * pro Quint. 8 a, Extorquendum est inuitò atque ingratiss quod non debet. *Potest etiam esse nomen.*

INUITO, as. uoco, allicio. I. V. 205 a, Quis senatorem Romanum recto ac domo non inuitet? I. A. 244 a, Tota familia occurret, hospitio inuitabit. Epist. 100 a, Is me crebrò ad cœnam inuitat. pro Mur. 141 b, Ad prandium inuitare. At. 204 a, Inuito eum per literas, vt apud me diuerfetur. I. C. 102 a, Quamquam quid ego te inuitem? à quo, &c. de Sen. 89 a, Ad agrum fruendum non modò non retardat, verù etiam inuitat atq; allestat senectus. pro Lig. 139 a, Inuitare aliquem præmijs ad agendum aliquid. de Am. 114 b, Qui assentationem allestat & inuitat. de Fin. 128 a, Vt ipsum per se inuitaret & alliceret appetitum animi. * de Fat. Cùm Scipio vnum & alterum ex ijs, qui eum salutatum venerant, inuitasset. * de Amic. 114 b, Qui ipsi illam vanitatem allestat & inuitant.